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At blive i Kristus
nøglen til frugtbarhed

Start her

Hvem er den bedste gartner, du kender? Hvorfor er de så gode til at få ting til at gro?
 Hvis du fik ansvaret for en have, hvad ville så være den største forhindring for, at den

blomstrede?

Snak sammen

Gennem hele Skriften bruges metaforen om planter og landbrug til at beskrive vores åndelige liv.
På hvilke måder kan denne metafor hjælpe os med at forstå processen med vækst og frugtbarhed,
på vores vandring med Kristus?

Udforsk ordet

Mod slutningen af sin rejse på jorden med sine disciple brugte Jesus metaforen om en vinstok til
at beskrive et frugtbart liv i ham.

 
Læs Johannes 15:1-17 sammen.

Hvad er ifølge denne passage nøglen til et frugtbart liv? Hvorfor?
Hvad vil det sige at 'blive i'?
Hvordan bliver vi egentlig i Kristus? Hvordan ser det ud i hverdagen?
Hvad slår dig ellers i denne passage?

Hovedtanke

"Blive" betyder "at blive, leve i og fortsætte i." At besøge er anderledes end at blive. Jesus
ønskede, at hans disciple skulle forstå, at livet i ham ikke er en række begivenheder, eller
religiøse pligter eller et sæt overbevisninger, der skal forstås. I stedet kaldte han sine disciple til et
liv i konstant intimitet med ham, hvor hans liv og kraft strømmer ind i og gennem deres liv,
hvilket resulterer i større kærlighed, glæde, fred og anden frugt. Det tager vi fat i ved at øve os i at
blive i, leve i og fortsætte i ham og han i os, at være forbundet med ham på en altid nærværende
måde.

Snak sammen

En måde for os at øve os i at blive i Kristus er at dyrke det, vi allerede har. I denne Safar-rejse har
vi introduceret nogle nøgleelementer til at leve et frugtbart liv. For at blive i Kristus må vi
fortsætte rejsen i disse områder. Vi afslutter ikke trinene. Vi øver dem og bliver så ved med at
øve.

 Se tilbage på de titler og emner, vi har dækket på denne rejse.

Hvad har været mest nyttigt for dig?
Hvad har du fundet nemmere at fortsætte med?
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Hvad har været sværere at fortsætte med?
Hvad holder dig fra konsistens?
Hvordan kan du blive ved med at øve dig?

Gør det sammen

Når du ser tilbage på trinene igen, hvilket område har du så brug for at styrke eller dyrke?
Dette link giver en oversigt over hele afsnittet "Øv sammen nu" i hvert trin. Find den du gerne vil
styrke og gå gennem øvelsen igen sammen nu.

Gennemgå din daglige praksis

Brug linket til at gennemgå sektionerne "Øv sammen nu". Vælg en som du vil øve dagligt.
Spørg en præst eller en anden moden troende (en anden end din medrejse), hvordan de
stræber efter at blive i Kristus.
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